*deriv.*: rapatum, rapicus, 2. rapina, ?rapistria, rapistrum, rapulum (*et rapula*).

*compos.*: ravacaulis. *cf. Onom. (Rapis).*

Kruse.

**rārē** v. rarus.

\***rārēfacio**, -fēci, -factum, -facere et rārēfīo, -fieri. *a* rarus et facere (fieri). scribitur rari- ORIBAS. syn. 6, 27, 5 Ab p. 114; in tmesi LVCR. l. 38 (ceterum in *edd.* quibusdam vix recte rare et f. spatio separantur 1, 648, 6, 870). *inf.* -facire l. 46, -faciere ORIBAS. syn. 6, 29, 12 Ab p. 116; -faciatur pro -fiat l. 43. [*falso trad.* VINDIC. med. 20 et -ret et (alterari faceret Kroll).]

*ferre technice i. q. rarum facere, ita ut minuatur densitas, spissitudo; potius c. respectu:* **1** *dissolvendi, dissipandi*: LVCR. 1, 648 nil prodasset ... calidum denserier ignem nec -fieri, si ... eandem naturam retineret (<sub>l.</sub> respic. ἀραιώσις Heracliti). 2, 1139 *senescentia iure* ... pereunt, cum -ta fluendo sunt ... omnia (*cf. 1135 dispargit et ab se corpora mittit*). ISID. orig. 13, 7, 1 aerem densum nubem esse, nubem -tam et solutam aerem (*syn. distentus; opp. contractus*). **2** *laxandi, aperiendi*:

LVCR. 3, 442 *corpus nostrum* -um detracto sanguine venis, sc. ita ut anima recedere possit (*disting.* 444 rarus magis aer). 6, 233 *fulmen* curat ... vasis integris vina repente diffugiant, quia ... omnia circum collaxat rareque facit lateramina vasis ... calor eius. 6, 870 sol radiis terram dimovit ... et -fecit (*cf. 6, 861sq. terra ... rara*). ORIBAS. eup. 2, 1 A 50 La p. 435 *anthemis* est laxativa et contensata (*i. cond-*) -facit ([*Aa oleus ... -facit corpus; cf. gr. ἀραιώσις*]). *sim. syn.* 7, 50, 1 La p. 196 ut, quae condensata sunt, -fiant [*Aa rarum efficiatur, Ab -faciat; cf. gr. ἀραιώσις ... τῶν πεπυκνομένων*]). 4, 111, 6 La p. 620 purgare ... totum corpus convenit per ventrem et urinas, ut digerat; -faciendum est totum corpus (*[cf. gr. ἀραιώντα]*). *syn.* 6, 8, 4 *Aa* p. 11, 19 c., antequam evacuetur, -facire non oportet [*cf. p. 11, 20 reddere rarum; gr. μανοῦν loco utroque*]. 6, 27, 5 *Aa* p. 20, 14 [*opp. conspissare*]. *al.*, e. g. l. 41). ALEX. TRALL. 1, 6 necesse est tunc, quae -faciant, adhibere (rarificant *ed. Lugd.*, sed -faciunt *codd. Andecav. et Oxon.* [gr. I 449 τοῖς ἀραιῶν δυναμέοις]; *cf. postea in eadem ed.* qu(a)e -faciant, adhibenda sunt medicamina [-faciunt *Andecav. et Oxon.*]). 2, 154 relaxatis visceribus et -tis per *cataplasma*. *al. apud* ORIBAS. *et* ALEX. TRALL.

**3 interpellandi, purgandi:** NON. p. 36, 25 'depilati' dictum -ti (*affert Lucil. 845*). p. 369, 23 'putare' dicitur purgare, -ere (*affert Verg. georg. 2, 407*). p. 403, 1 'stringere': -ere, excidere (*affert Verg. ecl. 9, 59sq.*).

**rārenter** v. rarus.

\***rārēscō**, -ere. *a* rarus. scribitur rari- hic illic in *codd. recentioribus* e. g. PAVL. PETRIC. Mart. 6, 454 IORD. Get. 56. NOT. Tir. 64, 78 -it. enumeratur *inter verba activa coniug.* III<sup>ae</sup> CHAR. gramm. p. 478, 2. GLOSS. -unt: rari fiunt vel pauci. GLOSS.<sup>L</sup> III Abstr. RA 10 -unt: pauci fiunt, patefiunt (*ad l. 73, ut vol. X 1, 797, 42 sqq.?*). *sim. al.* legitur in versibus inde a LVCR., in orat. soluta inde a COLVM. [*olim falso aferebatur -ere pro vanescere LVCR. 3, 7.*]

*i. q. rarum fieri* (*fere syn. est tenuari p. 129, 10; opp. concrescere p. 129, 12, crassescere p. 129, 43, (in)crebrescere p. 129, 32, 67sq., denseri, densari p. 129, 9, 13, 23; indicatur effectus per praepos. in c. acc. p. 129, 10*): **1** *strictius* -endo minuitur *densitas, spissitudo eorum*: **a** *quae laxantur, pervia fiunt, aperiuntur* (*obtutui l. 73; in imag. p. 129, 1*): LVCR. 4, 865 *movendo, sudando, exhalando* -it corpus et omnis subruitur natura *animalium* (4, 892 *motione* -it ... c. et aer ... per patefacta venit penetratque foramina). 6, 841 *(r)arescit* ... terra calore et semina vaporis ... dimittit in auras. VERG. Aen. 3, 411 ubi digressum Siculæ te, Aenea, admoverit orae ventus et angusti -ent claustra Pelori (*explicat SERV. '-ent'* ... ideo, quia venientibus de Ionio ... clausæ videntur angustiae, quae paulatim propinquantibus aperiri videntur). CASSIOD. in

[Krebs]

psalm. praef. 10 l. 21 (*in imag.*) *superscriptiones* ante fores psalmarum tamquam sacra vela pendent, per quae, si aciem mentis intendas -entibus quibusdam filis, facile eorum penetralia contueris. DIONYS. EXIG. Greg. Nyss. creat. 31, 16 p. 403<sup>c</sup> *pulmo* cedens ... atque -ens rursus attrahit aerem (gr. ἀνοιγόμενος).

**b** *quae dissolvuntur, dissipantur, extenuantur:* **a** -unt varia: LVCR. 6, 875 solis radii tactus aquai umor et ... tremulo -it ab aestu (cf. AVG. c. adv. leg. 1, 13, 17 [*ad gen.* 1, 9] quemadmodum aqua in aero vapores tenuata -at [*opp.* denseatur]). Ov. met. 15, 246 sec. *Pythagoram* resoluta ... tellus in liquidas -it aquas, tenuatus ... umor *eas*. Ps. CENS. frg. 1, 1 qui *tenor* (*i. τόνος Stoicorum*) -ente materia a medio tendat ad summum, eadem concrescente rursus a summo referatur ad medium. AVG. epist. 137, 4 densari atque -ere (crescere var. *l.*), contrahi et dilatari, in minutias deteri et grandescere in molem non nisi corporum est (*disting. res corporeae ab anima ut: gen. ad litt.* 10, 26 p. 331, 19 *nullum esse* corpus manente naturae suea quantitate, quod undique crescat, nisi -at. *ibid.* p. 332, 3 *Tertullianus [sc. anim. 37, 5 sqq.]* non timuit, ne *anima* deficeret -endo, cum cresceret). **β** -unt nubes sim.: LVCR. 6, 214 -unt ... nubila caeli ([215sq. ventus eas *nubes* leviter diducit ... dissolvitque]. 6, 513 cum -unt ... n. ventis aut dissolvuntur. STAT. silv. 1, 2, 186 pluvias -unt n.). RVFIN. Clement. 8, 42, 3 sq. sol ... nubibus -entibus radios suos inprimens ... arcus speciem reddit ...; (4) *hoc fit*, cum oportunitatem sui umectae nubes -endo praestiterint (*opp.* 5 densantur n. et coeunt).